PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO GOMES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 119/2021

Proponente: ver. Prof. ZECA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício

ao Secretário de Estado da Educação, Felipe Costa Camarão, recomendando

determinar ao setor competente estudo de viabilidade técnico-financeiro, tendo

por objeto implantar anexo do ensino médio no povoado Outeiro de Maria

Justina, tendo em vista o destacado número de alunos residentes na referida

comunidade matriculados nessa modalidade de ensino em escolas de

municípios vizinhos.

Outeiro de Maria Justina (São Vicente Férrer), 17 de agosto de 2021.

Vereador PROFESSOR ZECA

ENCAMINHE-SE

17/08/2021

Leia-se em Plenário

17/08/2021